
 

 

COMUNICATO N. 218/DIV – 7 APRILE 2023 

218/673 

C A M P I O N A T O S E R I E C 2 0 2 2 – 2 0 2 3 

 
GARE DEL 6 APRILE 2023   

Si riportano i risultati delle gare disputate il 6 Aprile 2023  

17^ Giornata Ritorno 

 

GIRONE A   
   
PERGOLETTESE L.R. VICENZA 0-0 
SANGIULIANO JUVENTUS NEXT GEN 0-1 
   
 

GIRONE B   
   
ALESSANDRIA ANCONA 3-0 
LUCCHESE VIRTUS ENTELLA 0-0 
PONTEDERA AQUILA MONTEVARCHI 2-0 
RECANATESE OLBIA 2-3 
REGGIANA FERMANA 4-2 
RIMINI FIORENZUOLA 1-1 
S. DONATO TAVARNELLE CESENA 1-6 
SIENA GUBBIO 2-2 
TORRES CARRARESE 1-1 
VIS PESARO IMOLESE 1-0 

 
    
   

DECISIONI GIUDICE SPORTIVO 

Il Giudice Sportivo Dott. Stefano Palazzi, assistito da Irene Papi e dal Rappresentante dell'A.I.A. Sig. 
Marco Ravaglioli, nella seduta del 7 Aprile 2023 ha adottato le deliberazioni che di seguito 
integralmente si riportano: 
 
" 
GARE DEL 6 APRILE 2023   



 

 

  218/674 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari:  

Il Giudice Sportivo, 
premesso che, in occasione delle gare disputate nel corso della 17^ giornata di ritorno del 
Campionato, i sostenitori delle Società CESENA, L.R. VICENZA, LUCCHESE, REGGIANA e RIMINI, 
hanno, in violazione della normativa di cui agli artt. 25 e 26 CGS:  
- introdotto nell'impianto sportivo ed utilizzato esclusivamente nel proprio settore, materiale 
pirotecnico di vario genere (petardi, fumogeni e bengala), rispetto al cui uso non sono state 
segnalate conseguenze dannose;  
considerato che nei confronti delle Società sopra indicate ricorrono congiuntamente le circostanze 
di cui all'art. 29, comma 1, lett. a), b) e d) C.G.S., 

DELIBERA 
salvi i provvedimenti di seguito specificati, di non adottare provvedimenti sanzionatori nei confronti 
delle Società di cui alla premessa, in ordine al comportamento dei loro sostenitori come sopra 
descritto. 
 
SOCIETA' 
 
AMMENDA 
 
€ 800 RIMINI per fatti contrari alle norme in materia di ordine e di sicurezza e per fatti 

violenti commessi dai suoi sostenitori posizionati in curva, integranti pericolo per 
l’incolumità pubblica, consistiti nell’aver fatto esplodere, al 28° minuto del secondo 
tempo, un petardo di alta intensità nel recinto di gioco, precisamente sulla pista 
d'atletica. 

 Misura della sanzione in applicazione degli artt. 6, 13, comma 2, 25 e 26 C.G.S., 
valutate le modalità complessive dei fatti e rilevato che non si sono verificate 
conseguenze dannose. Misura attenuata in considerazione delle misure previste e 
poste in essere in applicazione dei modelli organizzativi attuati ex art. 29 C.G.S. (r. 
proc. fed., r. c.c.). 

 
€ 500  IMOLESE per fatti contrari alle norme in materia di ordine e di sicurezza e per fatti 

violenti commessi dai suoi sostenitori integranti pericolo per l’incolumità pubblica, 
consistiti nell’avere acceso, al 47° minuto del secondo tempo, un fumogeno all’interno 
del Settore Ospiti loro riservato danneggiando un seggiolino.  

  Ritenuta la continuazione, misura della sanzione in applicazione degli artt. 6, 13 
comma 2, e 26 C.G.S., valutate le modalità complessive dei fatti e considerato che la 
Società sanzionata disputava la gara in trasferta (r. proc. fed, r. c.c., documentazione 
fotografica - obbligo di risarcimento danni se richiesto). 

 
 
ALLENATORI NON ESPULSI 
 
AMMONIZIONE (VII INFR) 
 
VOLPE GENNARO  (VIRTUS ENTELLA) 
 
AMMONIZIONE (IV INFR) 
 



 

 

  218/675 

GAUTIERI CARMINE  (SANGIULIANO) 
 
CALCIATORI ESPULSI  
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 
 
DE SANTIS SIMONE (ANCONA) 
per avere, al 27° minuto del primo tempo, tenuto, una condotta gravemente antisportiva toccando 
volontariamente il pallone con le mani e impedendo un'evidente opportunità di segnare una rete.  
Misura della sanzione in applicazione degli artt. 13, comma 2, e 39 C.G.S., valutate le modalità 
complessive della condotta. 
   
MONDONICO DAVIDE    (ANCONA) 
per avere, al 45° minuto del secondo tempo, tenuto una condotta gravemente antisportiva 
commettendo un fallo su un avversario e impedendo un'evidente opportunità di segnare una rete. 
Misura della sanzione in applicazione degli artt. 13, comma 2, e 39 C.G.S. 
 
CALCIATORI NON ESPULSI 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (XIV INFR) 
 
DE ROSE FRANCESCO  (CESENA) 
LADINETTI RICCARDO  (PONTEDERA) 
 
AMMONIZIONE CON DIFFIDA (XIII INFR) 
 
FERRARI FRANCO  (L.R. VICENZA) 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (X INFR) 
 
FUSI PIETRO  (SANGIULIANO) 
SCHIAVI NICOLAS ADRIAN  (CARRARESE) 
QUAINI ALESSANDRO  (FIORENZUOLA) 
BRUZZANITI GIOVANNI  (LUCCHESE) 
KABASHI ELVIS  (REGGIANA) 
PANELLI TOMMASO  (RIMINI) 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR) 
 
ENERGE ANTONIO  (CARRARESE) 
BONTA’ FRANCESCO  (GUBBIO) 
FORESTA GIOVANNI  (RECANATESE) 
SEPE ALFONSO  (S. DONATO TAVARNELLE) 
PINNA RICCARDO  (TORRES) 
  
AMMONIZIONE CON DIFFIDA (XVIII INFR) 
 
GIANDONATO MANUEL  (FERMANA) 
 
AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IX INFR) 
 



 

 

  218/676 

SIMERI SIMONE  (IMOLESE) 
BENASSAI FRANCESCO  (LUCCHESE) 
LUCIANI ALESSIO  (REGGIANA) 
  
 
AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR) 
 
SERSANTI ALESSANDRO  (JUVENTUS NEXT GEN) 
PICCININI STEFANO  (PERGOLETTESE) 
SPAGNOLI ALBERTO  (ANCONA) 
PELLIZZARI STEFANO  (FERMANA) 
DE MARIA VINCENT  (LUCCHESE) 
CARDELLI DANIELE  (S. DONATO TAVARNELLE) 
MARZIERLI EDOARDO  (S. DONATO TAVARNELLE) 
ZAPPELLA DAVIDE  (VIRTUS ENTELLA) 
 
AMMONIZIONE (XII INFR) 
 
DI SANTO FRANCESCO  (SIENA) 
ARINI MARIANO  (PERGOLETTESE) 
 
AMMONIZIONE (XI INFR) 
 
NUNZELLA LEONARDO  (ALESSANDRIA) 
MARTINELLI RICCARDO  (PONTEDERA) 
MASALA ALESSANDRO  (TORRES) 
GAVAZZI FABIO  (VIS PESARO) 
 
AMMONIZIONE (VIII INFR) 
 
SINI SIMONE  (ALESSANDRIA) 
ROMEO FEDERICO  (FERMANA) 
PORTANOVA DENIS  (GUBBIO) 
PANICO GIUSEPPE ANTONI  (LUCCHESE) 
TIRITIELLO ANDREA  (LUCCHESE) 
BRIGNANI FABRIZIO  (OLBIA) 
DEL CARRO ANDREA  (RIMINI) 
BUGLIO DAVIDE  (SIENA) 
 
AMMONIZIONE (VII INFR) 
 
CHECCHI LORENZO  (ALESSANDRIA) 
ROTA ARENSI  (ALESSANDRIA) 
DE SANTIS SIMONE  (ANCONA) 
QUACQUARELLI GABRIELE  (RECANATESE) 
TONELLI SIMONE  (RIMINI) 
BAKAYOKO ABOUBAKAR  (VIS PESARO) 
RICCIO ALESSANDRO PIO  (JUVENTUS NEXT GEN) 
ALCIBIADE RAFFAELE  (SANGIULIANO) 
FALL MBARICK  (SANGIULIANO) 
MIRACOLI LUCA  (SANGIULIANO) 



  218/677

AMMONIZIONE (VI INFR) 

FAVALLI ALESSANDRO 
CORBARI ANDREA  

AMMONIZIONE (III INFR) 

POTOP SIMONE  
AGYEMANG GIUSEPPE 
GABRIELI NICCOLO’ 
SPEROTTO NICOLO’  
LIVIERO MATTEO  

AMMONIZIONE (II INFR) 

VARELA DJAMANCA MUHAMED SERIFO 
CONTIPELLI MATTEO  
ROSSI ENRICO  

AMMONIZIONE (I INFR) 

ZACCAGNO ANDREA 
DE SANTIS MIRCO  
MOTOC ANDREI  
DAFFARA GIOVANNI  

(SIENA) 
(VIRTUS ENTELLA) 

(FIORENZUOLA) 
(IMOLESE) 
(OLBIA) 
(OLBIA) 
(TORRES) 

(REGGIANA) 
(S. DONATO TAVARNELLE) 
(S. DONATO TAVARNELLE) 

(RIMINI) 
(SIENA) 
(SIENA) 
(JUVENTUS NEXT GEN) 

  IL GIUDICE SPORTIVO  
     Dott. Stefano Palazzi 

Si precisa che i predetti provvedimenti potranno essere impugnati con ricorso da presentarsi con le 
modalità e i termini stabiliti dall’art. 71 C.G.S. 
Il contributo previsto per il reclamo potrà essere pagato tramite una delle seguenti modalità: 
- addebito su conto campionato;
- assegno circolare non trasferibile intestato a F.I.G.C. Roma;
- bonifico bancario IBAN F.I.G.C. IT73R0100503309000000010000

Gli importi delle ammende irrogate con il presente Comunicato saranno addebitati sul conto 
campionato delle società 

Pubblicato in Firenze il 7 Aprile 2023 

IL PRESIDENTE 
   Matteo Marani 


